Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Gabinete da Presidência

AVISO Nº 2, DE 25 DE MARÇO DE 2015

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, NO
EXERCÌCIO DA PRESIDÊNCIA,  DESEMBARGADORA DO TRABALHO NÉLIA DE OLIVEIRA
NEVES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os termos da Resolução
Administrativa TRT5 nº 040, de 28 de julho de 2014 e do Aviso nº 1, de 2 de março de 2015, deste
Tribunal, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado apurado na votação de magistrado de primeira instância, para integrar o Conselho
Deliberativo do TRT5 SAÚDE, previsto no item 3, do Aviso nº 1, de 2 de março de 2015, deste
Tribunal - Juiz de Primeiro Grau eleito pelos seus pares: Ex.mo Juiz José Arnaldo de Oliveira – 3
(três) votos, único magistrado inscrito na intranet/extranet.

2. O resultado apurado para a votação de servidor ativo, representante dos servidores do Quadro
de Pessoal, dentre os inscritos, na intranet/extranet, para integrar o Conselho Deliberativo do TRT5
SAÚDE: Rogério Fagundes de Assis - 159 (cento e cinquenta e nove) votos; Rogério Floriano Pio -
49  (quarenta  e  nove)  votos;  Claudionor  Santana  Macedo  Filho  -  47  (quarenta  e  sete)  votos;
Frederico Augusto Santana Bomfim - 34 (trinta e quatro) votos; Paulo César Leme de Arruda -11
(onze) votos; Luciano Filgueiras - 8 (oito) votos; Roque Ferreira dos Santos - 5 (cinco) votos e Maria
Lúcia Lima Albuquerque Martins - 5 (cinco) votos.

3.  O  resultado  apurado  para  a  votação  de  magistrado/servidor  inativo,  representante  dos
aposentados  e  pensionistas,  dentre  os  inscritos,  na  intranet/extranet,  para  integrar  o  Conselho
Deliberativo do TRT5 SAÚDE: Edison Emanuel Pereira de Jesus - 24 (vinte e quatro) votos, único
inativo inscrito.

4. Considerando os resultados divulgados nos itens 1, 2 e 3 deste Aviso e tendo em vista o disposto
no Aviso nº 1, de 2 de março de 2015, declarar eleitos para compor o Conselho Deliberativo do
TRT5 SAÚDE, nas vagas previstas:  o Ex.mo Juiz JOSÉ ARNALDO DE OLIVEIRA (Magistrado
ativo Titular); ROGÉRIO FAGUNDES DE ASSIS (Servidor ativo Titular) e ROGÉRIO FLORIANO
PIO (Servidor ativo Suplente) e EDISON EMANUEL PEREIRA DE JESUS (Servidor inativo).

Salvador, 25 de março de 2015.

NÉLIA DE OLIVEIRA NEVES

Desembargadora Vice-Presidente,

no exercício da Presidência

Disponibilizado no DJ Eletrônico do TRT da 5ª Região em
25.03.2015, páginas 4-5, com publicação prevista para o
1º dia útil subseqüente, nos termos da Lei 11.419/2006 e
RA TRT5 33/2007.
Silene Caldas, Chefe do Núcleo de Biblioteca – TRT5